Id Apostolicis literis, quas in forma Brevis de novi Episcopi Chelmen
sis electione dedimus, expresse denuntiavimus, liberam nobis ac Successori
bus nostris potestatem reservantes constabiliendi de Metropoliticis in eam 
Ecclesiam iuribus, quod magis in Domino duxerimus expedire.

Haec Venerabilis frater pro singulari nostra et constanti erga te voluntate 
tibi significare hac epistola voluimus, probe grari, luculentissimum S. Leonis 
Magni monitum ob oculos te habere, quo sacrorum Praesides edocentur: 
«Nequaquam sibi censendum esse ablatum, quod sit fratri concessum», ac 
proidne aequo te animo laturum esse, quae religionis utilitas pro temporum 
ac locorum ratione postulavit.

Id certe ex perspecta tua fide, pietate ac sapientia nobis tuto pollicemur, 
atque interim nostrae benevolentiae testem Apostolicam benedictionem tibi, 
Venerabilis frater, gregique curae tuae concredito peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum, die 3 Februarii 1830, Pontificatus Nostri 
Anno primo.

40 C fr. notam  praecedentem . C fr. J. P elesz, op. cit., II, p. 837-839.
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891.

Romae, 13 . V . 1834
Facultas transeundi e Ritu Graeco-catholico ad Ritum Latinum pro Zenone 
Korytynskyj, Dioecesis Peremysliensis in Ucraina: Occidentali.

A S V , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 4875, fol. n.n ., nr. 209.

GREGORIUS PP. XVI. Ad futuram etc.
Exponendum nobis curavit dilectus filius Zeno de Korytinski, Premislien- 

sis Dioecesis, filius parentum Ritus Graeci catholici se iam in Societatem Jesu 
cooptatum fuisse ea tamen conditione ut hanc ob rem litteras dimissoriales 
Ven. fratris Episcopi Ordinarii sui Ritus Graeci catholici exhiberet. Cum autem 
idem Ven. frater ei has litteras denegavit, simulque significavit, preces exau
diri non posse, nisi de huius Apostolicae Sedis venia, cui reservatum est indul
gere, ut a Ritu Graeco ad Latinum transire quis valeat; idcirco supplici cum 
prece a nobis petitum est ut eiusmodi facultatem concedere velimus. Nos 
itaque ipsum Zenonem peculiari beneficentia prosequi volentes, et a quibùs- 
vis etc. censentes, perpensis expositis, et consensu Ven. fratris Episcopi Pre- 
misliensis41, a quo Orator dimittitur, de VV. FF. NN. S.R.E. Cardd. Con
cilii Tridentini Interpretum consilio, hisce litteris auctoritate nostra Aposto
lica eidem Zenoni de Korytynski facultatem facimus, atque impertimur, cuius 
vi e Ritu Graeco catholico ad Latinum transire libere et licite possit, et valeat. 
Id tamen ea lege concessum volumus, ut vetitus omnino sit regressus eiusdem 
Zenonis, quoad vixerit, ad Ritum Graeco-catholicum, etiamsi e Religione 
Societatis Jesu ipsum egredi contigerit.